
Ecolage par mois /
Elternbeitrag pro Monat 

Base / Basis                                        XXX 238 €

102 €

Sans vacances / Ohne Ferien Avec vacances / Mit Ferien Sans vacances / Ohne Ferien Avec vacances / Mit Ferien

Jusqu'à 15h00 / bis 15.00 Uhr 13:10 - 15:00 127 € 196 € 127 € 196 €

Jusqu'à 16h00 / bis 16.00 Uhr 13:10 - 16:00 196 € 275 € 196 € 275 €

Jusqu'à 17h00 / bis 17.00 Uhr 13:10 - 17:00 281 € 372 € 256 € 338 €

Jusqu'à 18h00 / bis 18.00 Uhr 13:10 - 18:00
(Vendredi/Freitags: 17:00 )

380 € 484 € 330 € 421 €

* En plus du prix de l'école; coût du déjeuner non inclus / Zusätzlich zum Schulpreis; Kosten für Mittagessen nicht enthalten.

500 €

50 €

500 €

Ecole Pierre et Marie Curie - Heidelberg

Tarifs 2026-2027

Ecole Elémentaire / Grundschule

Frais 1ère inscription / 
Erstanmeldegebühr Anmeldegebühr
Frais de ré-inscription annuelle / 
Jährliche Wiederanmeldegebühr **

Ecole Elémentaire / Grundschule

340 €
Supplément Ecole française / 
Profilzuschlag Französisch

L'option "avec vacances" est à payer obligatoirement pour la totalité de l'année (12 mensualités), quel que soit le moment de votre choix.  
Der monatliche Tarif mit Ferienbetreuung ist für alle 12 Monate zu zahlen, unabhängig vom Zeitpunkt der Buchung.

Tarif mensuel / Elternbeitrag pro Monat *

Réduction / Ermäßigung:    2ème enfant / 2. Kind: -15 %
                                                  à partir du 3ème enfant / ab dem 3. Kind: - 25 %

Garderie / Hort
Horaires

Betreuungszeiten
Tarif mensuel / Elternbeitrag pro Monat *

Commentaire / 
Bemerkung

Les cours ont lieu entre 7:50 et 13:10. 
Der Unterricht findet zwischen 7:50 und 13:10 statt.

Réduction applicable sur les écolages ET la garderie
Ermäßigung auf den Elternbeitrag UND Hort

Tarif pour les familles bénéficiant du plafonnement des écolages à 5% du revenu 
mensuel net du ménage / Elternbeitrag für Familien, die von der Begrenzung des 

Schulgelds auf 5% des monatlichen Nettohaushaltseinkommens profitieren.

Cotisation annuelle à l'association gestionnaire / 
Jahresbeitrag für den Trägerverein ***

** Marjorée à 100 € après la date limite du 6 février pour la rentrée scolaire suivante. / ** Nach der Frist am 6. Februar für den nächsten Schuljahresbeginn auf 100 € erhöht.

Les frais de scolarité mensuels sont limités à 5% du revenu mensuel net du ménage, sur demande écrite des familles et présentation de justificatifs.
Das monatliche Schulgeld ist nach Antragsstellung und Vorlage von Nachweisen auf 5% des monatlichen Haushaltsnettoeinkommens beschränkt.

*** Somme déductible des impôts, mensualisation possible. / *** Der Beitrag ist steuerlich absetzbar, monatliche Zahlung möglich.



Ecolage par mois /
Elternbeitrag pro Monat 

Ecolage / Schulgeld

Sans vacances / Ohne Ferien Avec vacances / Mit Ferien

Jusqu'à 15h00 / bis 15.00 Uhr 13:10 - 15:00 103 € 154 €

Jusqu'à 16h00 / bis 16.00 Uhr 13:10 - 16:00 159 € 217 €

Jusqu'à 17h00 / bis 17.00 Uhr 13:10 - 17:00 219 € 284 €

Jusqu'à 18h00 / bis 18.00 Uhr 13:10 - 18:00
(Vendredi/Freitags: 17:00 )

280 € 353 €

* En plus du prix de l'école; coût du déjeuner non inclus / Zusätzlich zum Schulpreis; Kosten für Mittagessen nicht enthalten.

500 €

50 €

500 €

75 €
pour les enfants nés après le 31.12.2023.
für Kinder mit Geburtsdatum nach dem 31.12.2023.

** Marjorée à 100 € après la date limite du 6 février pour la rentrée scolaire suivante. / ** Nach der Frist am 6. Februar für den nächsten Schuljahresbeginn auf 100 € erhöht.

*** Somme déductible des impôts, mensualisation possible. / *** Der Beitrag ist steuerlich absetzbar, monatliche Zahlung möglich.

Cotisation annuelle à l'association gestionnaire / 
Jahresbeitrag für den Trägerverein ***

Commentaire / 
Bemerkung

réservable pour les enfants à partir de 3 ans. 
buchbar für Kinder ab 3 Jahren.

Garderie / Kita
Horaires

Betreuungszeiten

Tarif mensuel / Elternbeitrag pro Monat *

Ecole Pierre et Marie Curie - Heidelberg
Tarifs 2026-2027

Ecole Maternelle / Kindergarten

Réduction applicable sur les écolages uniquement
Ermäßigung nur auf den Elternbeitrag

L'option "avec vacances" est à payer obligatoirement pour la totalité de l'année (12 mensualités), quel que soit le moment de votre choix.  
Der monatliche Tarif mit Ferienbetreuung ist für alle 12 Monate zu zahlen, unabhängig vom Zeitpunkt der Buchung.

Frais 1ère inscription / 
Erstanmeldegebühr Anmeldegebühr
Frais de ré-inscription annuelle / 
Jährliche Wiederanmeldegebühr **

Ecole Maternelle / Kindergarten
Commentaire / 

Bemerkung

291 €
Ecole maternelle: de 7:50 à 13:10. 
Die Betreuung findet zwischen 7:50 und 13:10 statt.

Supplément forfaitaire mensuel TPS
Monatlicher Zusatzbeitrag TPS

Réduction / Ermäßigung:    2ème enfant/ 2. Kind: -15 %
                                                  à partir du 3ème enfant/ ab dem 3. Kind: - 25 %



Jusqu'à 15h00 / bis 15.00 Uhr 166 € 121 € 159 €

Jusqu'à 16h00 / bis 16.00 Uhr 189 € 138 € 176 €

Jusqu'à 17h00 / bis 17.00 Uhr 218 € 156 € 194 €

Jusqu'à 18h00 / bis 18.00 Uhr 250 € 175 € 213 €

Accueil pendant les vacances à partir de 08:00 heures/  Betreuung in den Ferien ab 08:00 Uhr.

Les prix sont donnés pour une semaine de vacances; coût du déjeuner non inclus / Die Preise gelten pro Ferienwoche; Kosten für Mittagessen nicht enthalten.

Les demandes de réservation pour les semaines de vacances individuelles sont à adresser à garderie@ecole.de / Anfragen zur Buchung einzelner Ferienwochen unter garderie@ecole.de.

L'offre pour la réservation de semaines de vacances individuelles n'est valable que dans la mesure où des places sont disponibles. 
Une garantie d’accueil pendant les vacances n’est donnée qu'en cas de réservation du tarif forfaitaire de vacances (toutes les vacances de l’année).

Ecole Pierre et Marie Curie - Heidelberg
Tarifs 2026-2027

Prix de la semaine de vacances / Preise Ferienwoche

Tarif
Ecole Elémentaire / 

Grundschule
Ecole Maternelle / 

Kindergarten

Enfants nés après le / 
Kinder geboren nach 

dem 31/12/2023:

Das Angebot für die Buchung von einzelnen Ferienwochen gilt nur, so lange freie Plätze in der/den jeweiligen Ferienwoche/n verfügbar sind. 
Garantie für eine Betreuung in den Ferien besteht nur bei Buchung des pauschalen Ferientarifs.


